112 ex Φ 439 || 113 cf δ 611 et ξ 204 || 114 ex Ζ 464 || 115 ex
 Τ 231 || 116 = Ν 217 || 118 ex τ 180 || 119 cf. λ 356 et δ 174 ||
 120 ex ι 262 et Σ 116 || 121 cf. λ 179 || 122 ex Ζ 14 Ι 376 et Μ
 314 || 123 ex Μ 314 η 112 || 124 exit ut δ 344 || 125 ex δ 94 et
 Α 211 || 126 ex Β 250 et 201 [cf. Θ 153] || [127 ex Ι 62 et μ 442 ||
 128 plane ad modulum versus Ο 133 (cf. Μ 178) compositus, cf. ἴμεναι
 πόλεμόνδε Τ 32 || 129 initium ut * 516] || 130 ex ΙΙ 122 || 131 ex
 μ 293 et Ρ 720 || 132 ex γ 164 et Δ 246 || 133 = Ι 79 ζ 247 al. ||
 134 ex [Ξ 384 et] Α 172 al. || 135 ex Φ 285 et ε 423 || [136 exit
 ut Γ 219] || 137 ex α 121 [cf. Η 108] et Α 203 al.

“*Ἀτρεΐδῃ, νῦν δὴ που Ἀχιλλῆος ὄλοον κῆρ*
γηθεῖ ἐνὶ στήθεσσι, φόνον καὶ φύζαν Ἀχαιῶν 140
δερκομένω, ἐπεὶ οὐ οἱ ἐνὶ φρένες, οὐδ’ ἤβραιαί.
ἀλλ’ ὁ μὲν ὧς ἀπόλοιτο, θεὸς δέ ἐσιφλώσειεν.
σοὶ δ’ οὐπω μάλα πάγχυ θεοὶ μάκαρες κοτέουσιν·
ἀλλ’ ἔτι που Τρώων ἡγήτορες ἠδὲ μέδοντες
εὐρὸν κονίσουσιν πεδίον· σὺ δ’ ἐπόψαι αὐτὸς 145
φεύγοντας προτὶ ἄστρῳ νεῶν ἄπο καὶ κλισιάων.”
 “*Ὡς εἰπὼν μὲγ’ ἄνσεν, ἐπεσσύμενος πεδίοιο.* 30
ὄσσον δ’ ἐννεάχιλοι ἐπίαχον ἢ δεκάχιλοι
ἄνδρες ἐν πολέμῳ, ἔριδα ξυνάγοντες Ἄρης·
τόσσην ἐκ στήθεσφιν ὄπα κρείων Ἐνοσίχθων 150
ἦκεν, Ἀχαιοῖσιν δὲ μέγα σθένος ἔμβαλ’ ἐκάστω
καρδίῃ, ἄλληκτον πολεμίζειν ἠδὲ μάχεσθαι.

139 initium ut A 59, exit ut O 605 || 140 cf. N 494 et P 381 ||
 141 ex σ 355 || 142 cf. α 47 || 143 cf. ρ 217 et ξ 83 || 144 ex
 Γ 153 et λ 526 al. || 145 ex N 820 et Ω 601 || 146 = Π 376 || 147
 ex Φ 328 et X 26 || 148. 149 = E 860. 861 || 150 ex Γ 221 et N 10
 al. || 151. 152 ex B 451. 452.

Quo minor autem numerus genuinorum, eo maior copia
 vocabulorum ἄπαξ λεγόμενων et constructionum ab Homericā
 ratione discrepantium. Vix ad se redit usquam interpolator,
 quin aliquid huiusmodi ingerat. Exempla haec congressi:

Ex H

39 οἰόθεν οἶος 41 χαλκοκνήμιδες 45 ἐφήνδανε pro ἐπιήν-
 δανε 64 μελάνει 71 εὔπυργος 97 αἰνόθεν αἰνώως 262
 τμηθῆν 267 ἐπομφάλιος et περιήχησεν 270 μυλοειδής 302
 ἀρθμῆσαντε 310 ἀελπτέοντες 332 κυκλήσομεν 340 ἱπη-
 λασίη (ὀδός) 384 ἠπάντα 414 Δαρδανίωνας 433 ἀμφιλύκη
 (νύξ) 463 ἀμαλδύνηται 466 βουφόρον 472 οἰνίζοντο
 475 ἀνδραπόδεσσι.

Ex Θ

56 ἰσμίην 89 ἰωχμός 97 ἐσάκουσε 127 σημάντωρ (ἵππων)
 131 σῆκασθεν 136 καταπτήτην 178 οὐδενόσωρα 189 ἐγ-
 κεράσασα 197 αὐτονυχί 209 ἀπτοεπής 230 κενεαυχέες
 250 πανομφαῖος 299 λυσσητήρ 311 παρέσφηλεν 328 νάρο-

κησε 348 ἀμφιπεριστρώφα 361 ἀπερωεῖς 402 γυιάσω
405 ἀπαλθήσεσθον 408 ἐνικλᾶν 447 τετίησθον 488 τριλλ-
·λίστος 505 ἄξασθε 508 μέσφα 518 πολιοκρόταφοι 519
θεόδητος 524 ὑγιῆς 527 κηρεσιφόρητος.